SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA  Nº 2986/2011

O  REITOR  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DO  PARÁ,  no  uso  de  suas
atribuições legais e estatutárias, de acordo com o Processo nº 030383/2011,

RESOLVE

Designar a servidora  SIMAIA DO SOCORRO SALES DAS MERCÊS, ocupante

do  cargo  de  Professor  de  Ensino  Superior,  lotada  no  Núcleo  de  Altos  Estudos

Amazônicos, em substituição ao Professor SAINT CLAIR CORDEIRO DA TRINDADE

JÚNIOR,  como  Coordenadora  do  Curso  de  Especialização  em  Formação  de

Especialistas  em  Desenvolvimento  de  áreas  Amazônicas  –  FIPAM  XXIV:

Desenvolvimento Urbano, Políticas Públicas e Ordenamento Territorial, no período de

01  de  setembro  de  2011  a  30  de  junho  de  2012,  sem ônus  adicional,  conforme

Resolução nº 4.147, de 16 de junho de 2011/CONSEPE.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 19 de setembro de 2011.

Carlos Edilson de Almeida Maneschy
R e i t o r

	SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
	R E I T O R I A
		PORTARIA  Nº 2986/2011
	Carlos Edilson de Almeida Maneschy